Om Google boksökning

Googles mål är att ordna världens information och göra den användbar och tillgänglig överallt. Google boksökning hjälper läsare att upptäcka världens böcker och författare och förläggare att nå nya målgrupper. Du kan söka igenom all text i den här boken på webben på följande länk <http://books.google.com/>

22.X.91

Moh., Ackerim.

C. 317. N. 460

Nr. 3, 50

L. lat.

661 d

Popina

= Germ. 1608

**In singulis verbis intuemdum est ut sint latina, perspicua,
ornata, ad id quod efficere volumus accommodata.
Perspicuitas in verbis praecipuam habet proprietatem.**

QVINTIL. Inst. Orat. viii, 1 et 2.

AVSONII POPMAE

FRISII

DE DIFFERENTIIS VERBORVM

cum additamentis

IOANNIS FRIDERICI HEKELII

ADAMI DANIELIS RICHTERI

IOANNIS CHRISTIANI MESSERSCHMIDII

et

THOMAE VALLAVRII

qui opus diligentissime recognitum emendavit

AVGVSTAE TAVRINORVM

EX OFFICINA REGIA

AN. M. DCCC. LI.

GIORGIO FRANZ IN MONACO.

THOMAS VALLAVRIVS

L. S.

Iamdiu de hoc libro evulgando cogitabam, additis nonnullis, quae latini scriptores diligenter inspecti me saepius admonuissent. Sed quum intelligerem, romanas litteras segnus in dies excoli, easque scriptiones sordere, quae ad φιλολογίαν, quam vocant, potissimum pertinerent, profligatum iam opus

in hanc diem maturescere passus sum, nequid temporibus absurdum forte molirer. Nunc vero quum politiorum litterarum studia legibus nuper dictis rectius sint ordinata, et multo frequentiores quam antea in disciplinam nostram ingeniosi adolescentes conveniant, optimum factu existimavi, si Popmae librum, accessionibus locupletatum, latinae elegantiae studiosis tandem proponerem. Quamvis enim iam inde ab ineunte saeculo xvii Lugduni Batavorum primo editus, insequentibus annis pluries apud Germanos atque apud Italos prodierit; huius tamen exemplaria sic fere desiderantur, ut studiosius iam conquisita, impensissime ab elegantioribus sint comparanda. Adde quod editio taurinensis, quae iam ab anno superioris saeculi trigesimo nostrorum manibus praesertim terebatur, tot mendis iisdemque gravissimis scatet,

ut nescias ferme quid in illa sit potissimum tenendum, quid repudiandum. Quapropter exemplar secutus, quod anno MDCCLXIX apud Saxones emittendum curavit Ioannes Chr. Messerschmidius cum suis aliorumque additamentis, aliqua passim emendavi, alia novum in ordinem digessi, et complura demum inserui, quae in superioribus editionibus studiosi requirunt. Quo facto iam mihi videor hominibus nostris operam navasse, qui germanam latinitatem adamare consueverunt. Constat enim, vel illos, qui diu multumque in romanis scriptoribus essent versati, si forte ad latine scribendum se conferrent, haud ita facile teretes ac religiosas aures tenuisse, ubi animum ad verborum differentias ac proprietatem seculo non advertissent. Itaque, nisi barbarorum factioni assentiaris, quae latinas litteras

**aversatur, retractatum hoc Batavi litteratoris
opus benigno vultu te excepturum, candide
Lector, neque omnem labori meo veniam
denegaturum confido. Vale.**

**Dabam Augustae Taurinorum, Nonis
Ianuariis an. M. DCCC. LI.**

AVSQNII POPMAE

DE

DIFFERENTIIS VERBORVM

A

A vel *AB*, et *De* ita differunt, ut *A* notet causam efficientem, cuius vi res est, vel id, unde quid venit, ut Cic. Acad. iv. 33: *Mare* quia nunc *a* sole collucet, albescit et vibrat. *De* vero materiam, de qua agitur, vel motum ab una re ad aliam. Cic. Divin. II. 2: Liber *de* contemnenda morte.

ABDICARE dicitur (l. 6. pr. C. de Patria Pot. pr. Inst. de E. L.) pater filium, quem, se vivo, repellit a bonis et quasi extra familiam eiicit, vel quem privat omni iure filii. *Exhaereditare* est eum, qui alioquin haeres futurus esset post mortem testatoris, ab haereditate excludere, vel tantum submovere ab haereditate; itaque quisquis abdicatus est, idem est exhaereditatus, sed non contra. Hinc *Abdicatio*, quae adoptioni opponitur, et transfertur quoque ad alia, est liberorum abalienatio, quae patri olim permittebatur ex causa apud iudices probata, ut, si filius paternae voluntati repugnasset, si malitiose aut nequiter egisset; *Exhaereditatio* est suorum haereditum ab haereditate et succedendi iure exclusio. Sueton. Aug. LXV: Agrippam brevi ob ingenium sordidum ac ferox *abdicavit*, seposuitque Surrentum.

ABESSE et DRESSE ita differunt, ut *hoc* necessario requiratur, *illud* non item. Cic. Brut. LXXX, de M. Calidio oratore, qui docere et delectare auditorem poterat, movere non poterat: Hoc unum illi, si nihil utilitatis habebat, *abfuit*; si opus erat, *defuit*. Paraeus. R.

ABGREGARE est a grege, *Adgregare* ad gregem ducere, *Segregare* ex pluribus gregibus partes seducere, unde et *Egregius* dicitur e grege lectus. Fest. R.

ABIGEVS vel ABACTOR est, qui pecora ex pascuis, vel ex armentis, vel stabulis subtrahit seu abducit, et quodammodo depraedatur (1): *Fur* est, qui clam, et ignorante domino rem alienam surripit: *ille* gravius peccat et punitur; *hic* leuius. Ulp. de Offic. Procons. lib. vii. l. i. D. de Abig. l. ix. § 4. D. Locati. *Abigei* proprie hi habentur, qui pecora ex pascuis, vel ex armentis subtrahunt, et quodammodo depraedantur, et *abigendi* studium quasi artem exercent, equos de gregibus, vel boves de armentis abducentes. Claudius de Poenis Pagan. l. xvi. D. de Poenis: Quantitas discernit *furem* ab *abigeo*. Nam qui unum suem surripuerit, ut *fur* coërcebitur; qui gregem, ut *abigeus*.